
VSAC “Kurzeme” sniegto vitāli 

svarīgo pakalpojumu 

nepārtrauktības plāns 

2022.gada 10.februāris



Vitāli svarīgi pakalpojumi ir ilgstoša aprūpes pakalpojuma (mājvieta, aprūpe,

ēdināšana, nepieciešamā veselības aprūpe) nodrošināšanas funkcijas, kuru nodrošināšana

nav pārtraucama valsts apdraudējuma gadījumā.

VSAC ‘’Kurzeme’’ nodrošina ilgstošu aprūpes pakalpojumu klātienē kontaktējoties ar

klientiem

Filiāle  “Iļģi”

Filiāle  “Liepāja”

Filiāle  “Aizvīķi”

Filiāle “Veģi”

Filiāle “Dundaga”

Filiāle ”Gudenieki”



Mērķis – Nodrošināt VSAC “Kurzeme” vitāli svarīgo pakalpojumu (ilgstošas aprūpes

pakalpojums - mājvieta, aprūpe, ēdināšana, veselības aprūpe) un funkciju (VSP)

nepārtrauktību

Uzdevumi – Identificēt un novērtēt riskus, noteikt agrīnās brīdināšanas indikatorus,

izstrādāt scenārijus, apzināt resursus un noteikt darbības nepārtrauktības politiku VSAC

“Kurzeme”.

Risks – masveidīgas darbinieku, vai individuālu vitāli svarīgu darbinieku darba nespējas

dēļ tiek apdraudēta VSP un funkciju veikšanas nepārtrauktība

Agrīnās brīdināšanas indikatori: 5% līdz scenārija iestāšanās brīdim, DNL tendence,

informācija no struktūrvienības vadītāja, ņemot vērā jebkādus darbības nepārtrauktības

ietekmējošus faktorus.



Darbības nepārtrauktības rīcības plāna 

scenāriji:

30% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki  - 590 /177 (147)

( darbinieku kopskaits  /saslimušo %  / 5% indikators)

45% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki – 590 /266 (236)

60% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki 590/ 354 (324)



30% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki

Nepārtrauktības pasākumi prioritārā kārtībā

(piepildīšanās gadījumā, saglabājas arī 

zemāka scenārija pasākumi)

Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

(veiktie, saglabājas arī zemāka 

scenārija pasākumi)

Resursi

(saglabājas arī 

zemāka scenārija 

pasākumi)

Piezīmes

(saglabājas arī zemāka 

scenārija pasākumi)

▪ elpošanas ceļu aizsardzība iekštelpās, 

izmantojot FFP2 respiratorus vai 

medicīniskās ķirurģiskās maskas *

▪ darba veikšana attālināti, ja tas ir 

iespējams 

▪ visu klātienē nodarbināto testēšana 

pirms darba pienākumu pildīšanas *

▪ pārtraukta klientu ciemošanās pie 

radiem un ciemiņu uzņemšana *

▪ mācību un apmācību atcelšana 

klātienē *

▪ pārtraukt sūtīt atvaļinājumos un 

atsaukt no atvaļinājumiem. *

▪ vakanto amatu vietu sadalījuma 

pārskatīšana filiālēs -piesaistot 

aprūpes personālu *

▪ virsstundu paaugstināšana līdz spēkā 

esošo normatīvo aktu pieļaujamai 

robežai *

▪ pastiprināta telpu vēdināšana un 

dezinfekcija (gan aprīkojuma, gan 

telpu)*

▪ elpošanas ceļu aizsardzība 

iekštelpās *

▪ higiēnas prasību ievērošana

▪ distances ievērošana  *

▪ pasākumi, aktivitātes grupas, 

nodaļas ietvaros, nepieļaut  klientu 

un darbinieku savstarpēju 

kontaktēšanos starp grupām, 

nodaļām. *

▪ klientu testēšana 1X nedēļā vai pie 

pirmajām elpceļu saslimšanas 

pazīmēm *

▪ regulāra klientu veselības stāvokļa 

monitorēšana atbilstoši vadlīnijām 

*

▪ regulāra darbinieku veselības 

stāvokļa monitorēšana atbilstoši 

vadlīnijām *

▪ iespējami saslimušo (ja parādās 

saslimšanas simptomi) un 

saslimušo klientu izolācija *

▪ noteikta karantīna *

▪ DNL skaita tendences kontrole

▪ medicīniskās 

ķirurģiskās 

maskas *

▪ FFP2 respiratori 

*

▪ dezinfekcijas 

līdzekļi *

▪ antigēna 

eksprestesti *

▪ papildus finanšu 

līdzekļi *

▪ rīcība atbilstoši iekšējiem 

rīkojumiem par darba 

organizāciju. 

▪ krīzes vadības grupa- darba 

organizācija plānošana, 

mazinot, novēršot  

infekcijas saslimšanas 

izplatību, atbilstoši filiālēs 

izstrādātam COVID-19 

inficēšanās gadījumu rīcības 

plānam *

▪ komunikācija ar klientiem 

un  darbiniekiem par 

epidemioloģisko drošības  

pasākumu striktu ievērošanu 

*

▪ komunikācija ar 

tuviniekiem, radiem, 

draugiem par ciemošanās 

pārtraukšanu *



45% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki

Nepārtrauktības pasākumi prioritārā

kārtībā

(piepildīšanās gadījumā, saglabājas 

arī zemāka scenārija pasākumi)

Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi (veiktie, saglabājas arī 

zemāka scenārija pasākumi)

Resursi

(saglabājas arī 

zemāka scenārija 

pasākumi)

Piezīmes

(saglabājas arī zemāka scenārija 

pasākumi)

▪ pārstrukturizēt darbiniekus pa 

filiālēm, vitāli svarīgo funkciju 

nodrošināšanā *

▪ aprūpē neiesaistīto darbinieku 

iesaiste               (tehniskie darbinieki, 

interešu pulciņi u.c.) *

▪ sadarbībā ar izglītības  iestādēm 

(medicīnas koledža, tālākizglītības 

iestādes, NVA)  piesaistīt brīvprātīgos 

*

▪ atcelt pasākumus, aktivitātes-

darbinieku iesaiste klientu 

pamatvajadzību nodrošināšanai *

▪ saglabājas 

zemākā 

scenārija 

pasākumi

▪ Iekšējie rīkojumi par darba 

organizāciju



Nepārtrauktības pasākumi prioritārā kārtībā

(piepildīšanās gadījumā, saglabājas arī zemāka 

scenārija pasākumi)

Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi 

(veiktie, saglabājas 

arī zemāka 

scenārija 

pasākumi)

Resursi

(saglabājas arī 

zemāka 

scenārija 

pasākumi)

Piezīmes

(saglabājas arī zemāka scenārija 

pasākumi)

▪ administrācijas un citu aprūpē neiesaistīto 

darbinieku iesaiste 

▪ Meklēt sadarbības partnerus 4X ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanai (tirgus izpēte)

▪ papildspēku no ārpuses piesaiste (brīvprātīgie, 

armija u.c.)

▪ 1.aprūpes līmeņa klientu iesaiste vitāli svarīgo 

funkciju nodrošināšanā (Pusceļa māja)

▪ saglabājas 

zemākā 

scenārija 

pasākumi

▪ saglabājas 

zemākā 

scenārija 

pasākumi

▪ Iekšējie rīkojumi par darba 

organizāciju

60% darba nespējīgi vitāli svarīgi darbinieki



PALDIES PAR UZMANĪBU!


